et a 1721 ad 1728. vbi de modo cum dicitur pen. ad dolorem.

sm

sint oportet, et presenti habeat circa frequentiores casus quibus occurrere solent, in multis sen-
 tentias inesse oppositas in re moralis, viximus in solide probabili: nec enim possibile est aut
 expedire, cum de valore sacram. non agitur, omni indiscriminaty penitentia, aut eodem
 in omnibus circumstantiis sola vna sententia in qualibet opinabili ma. dirigere, aut modis:
 ut praeter immo cum Sobat tom. 7. n. 321. apud Mazzos. vbi rursus cap. 2. §. 1. sat clare indicat
 D. Thas opusc. 65. de cautellaz penit. iii verbis: certe cum videamus medicos corporum
 quotidie et legere libros phisicales, et medicinales corporum, in quibus docent curare cor-
 pora mortua, magna stultitia est non legere libros sanctorum medicinales anima-
 rum, in quibus docentur curare animas & carum virtutes. maius (namq.) est damnum
 vnius animae, quam innumerabilium corporum. Et Aug. De quant. anim. cap. 1. Utilissimum
 maxime multitudini excellentissimi auctoritati cedere, et secundum hoc agere Petram.

Quid autem si neuma ex opinionibus hereticis circa obligationem restitutionis faciendae, aut valore
 alicuius sacram. penitentiae accideat, et obfirmate miserat in casu peccati sua sententia sententia
 retinenda, et dirigenda non ea sui dicitur. Potuit ne, ac debuit hereticum, sua relicta, hinc
 penitentiae opinioni acquiescere? Plura plures. Negant id posse hereticum delegatum, et ponit affir-
 mant ordinarij D. Antoninus, Conradus, Silvester, et alij. apud Casus Salas tom. 1. disp. 1. punct.
 2. affirmant posse, negant ad id tenent delegatum, Medina, Salas, Rodriguez, Sotus, et Lopez
 apud Leand. trac. 5. de penit. q. 58. Posse deniq. et tenent affirmant idem delegatum, quam or-
 dinarij reliqui alij. immo apud et cum Castro Salas, et Leand. rursus allegat. et De sup. disp.
 22 de penit. sec. 2. n. 3, et Lacordia lib. 1. a. n. 423, et lib. 3. sec. 1. quiv. 36. Vxoriamque adeo
 sapienter, et solide auctoritate probat, et maius arg. satisfacti, ut superfluum non consej, vel inibi
 magis modo videnda, huc proluce transferre, vel in alio pas eadem sententia alio sperante arg. effi-
 ciendi, tempus tenere, exponendo quantum, et eadem methodo muneris iudicii prudentis statutum.

Iudex itaque cum sit hereticus Presb. et vicarius Ptri Dom. pro foro inter-
 no scientiam hanc debet eorum omnium, qui pertinent ad eum officium, et sine quorum cooperatione
 illud, uti patet, exercere non potest. cum enim teneat ratione officij, et penitentium bono, et in-
 teriori, ac valori sacram. penitentiae prospicere quam diligenter, et obligatio aliquod faciendi in-
 eludat per se obligationem id ipsum sciendi, imitari se, et indignum tanto munere exhibere con-
 fessarium, nisi ea primum euer scientia, ad id munus rite obsecundum penitentis requiratur. Hinc
 autem manifeste deducitur, copiam sibi esse debere, 1. formae absolutionis, amplitudinis, sive ex-
 tensionem sui potestati, et terminum ac conditionum, quibus illa circumscripta est; imponenda nempe

Satisfactoria

satisfacere parti, ab obsequio sub omni compariendi, vel deponendi talis determinata penitentia dicitur. 2^{do} Censuras, et peccata reservata, illa prout, a quibus nec ex sui privilegio, nec ex particulari alicuius delegatione potest abstrahere. 3^o Undem determinata individuali, et specifica diversitas peccatorum, quorum sint circumstantiis, quae hanc inducunt, et plura ea, de quibus monendum esse penitentem dedimus supra. 4^o In ad Penitentem spectant, quo nimium examine, dolore, ac proposito disposuit esse, et qua interiore conversione efficere debet. Mazzot. tract. 6. disp. 2. q. 2. cap. 2. §. 1. et Lacroix lib. 9. sec. 2. 5^o ex eodem motu Religionis in sacram^{ty} et chariti capa pariter, interrogare debet Penitentem, quae aperienda praetermittere, aut scienda ignorare presumit. Communium D. ha. apud Mazzot. ibi. §. 3. Lacroix lib. 6. p. 2. an. 1745, et lib. 9. sec. 1. q. 27. ubi etiam proponit, quae omnibus in generali, et unicuique hominum classi in particulari interroganda sunt. Modum in his, et prudentem in re hac, nec penitentibus molitur, tum quia non tenet exactus interrogare, quae teneant penitentem se examinasse, tum ne sui interrogationibus intrinsecus penitentem, ad peccandum, ut dicit Ang. opus. 65. de cautela in conf. ac ne infirmitas ipse, inquit Sbat, maxime si juvenis alicuius sit, scandalum patiat, vel de se ipso suspitionem faciat, et tandem quia praesertim aliquando, addit Comrinsk apud Lacroix ut. n. 1749, sacerdotem minus perfecte peccatum intelligere, quam sibi vel illi (penitenti) aliquod scandalum cavere. Hac autem moderatione, et maturitate interrogandi, infirmitas dispensat, tenet Penitentem ei satisfacere, eos viva in proone 58. dignata ab Inoc. 11. cum de proone 60 ab eodem Inoc. damnata §. 16; debet 6^o Quis aliud clarissime constat propter ut. 60^o proone damnata, credere Confessionem Penitenti, dum se immunem dicit ab aliquo peccato, aut reij. eiusdem spiritus dolore in requisito, et proposito emendationis serio affirmat, et disponit; ratio est, quia ex Ang. in supplem. q. 8. ad 2^o. In foro judiciali crediti homini non pro se, in foro autem Penitentis crediti homini pro se, et sua se. Et ex Flor. in cap. significati 18. de homicidio: In Penitentia cuiuslibet est credendum, quia non est rationabile quod aliquis sit immemor suae salutis.

Sani vero in omnibus absoluti, et instructi infirmitas status penitentis, quem in tanta mente excipere et in memoria saltem in ipso retinere debet ex communi D. D. apud Mazzot. cit. §. 2. nisi aut deneganda, aut pro maiori, et firmitiori penitenti bono differenda, et censeat absolvi, ex Lacroix ut. n. 1699, et 1764, et q. 37. lib. 9. debet 7^{mo} qua prudenti medicum pro qualitate carnis, aut valorem utilitatis penitenti in circumstantiis medicinali penitentia, praescribere; et qua sapienter Iudex equitatem moraliter loquendo in iudiciali sententia. Utat ex Trid. ses. 14. de Penit. cap. 8. post alia plura sic dicitur: Debent ergo Sacerdotes Domini quantum

Spiritus

" Spiritu, et prudentia suppetant pro qualitate criminum, et penitentium facultate salutaria, et vi-
 " nienti satisfactione inuimpeare: ne si forte peccati committant, et indulgentium cui penitentia
 " bus agant, leuissima quaedam opera pro grauissimi delicti iniungendo, alienorum peccatorum
 " participi efficiantur. Habeant autem pro oculis, ut satisfactio, quam imponunt, non sit
 " tantum ad nouae vitae custodiae, et infirmitati medicamentum, sed etiam ad praesentium peccatorum
 " iudiciae, et castigationem. Nactenus scilicet, eo quo, et eo eo quod satisfactio procuranda a sa-
 " cramento, sit pars interpretati huius sacramenti. inquit loc. disp. 38. de sententia. sec. 3. hanc eius
 " obligationem esse eo genere suo mortalem; eo genere iniquum suo, nam leuissimum ad dicenda et eo
 " de sup. disp. 24. n. 23, et alii pluribus, si ius fiat de solis venialibus, aut mortalibus pri-
 " us directe remissis; et nulla eo, casu quo moribundus qd. nequeat, vel leuissimam tunc ad im-
 " plere, ore sit vel mente dulcissimi sui nomen invocare; vel adimplendae proponere, si con-
 " valuerit, peccati proportionatae; equum enim non est, ut incapax praesentis praesentis sacramenti,
 " eius fructum prouidet. loc. ibid. sec. 2. sup. ibid. n. 45, et Lacroix lib. 6. p. 2. n. 1243. De cetero autem
 " non debet ius penitentiae imponere, sed et tenet penitentiam prudentem sibi imponitque accep-
 " tae: nam clausi sacerdotibus, subiungit immediate post dicta Verba Tunc, non ad obediendum
 " tacet, sed et ad laudandum decessit etiam Antiqui Latini, et credunt, et docent; et quia inuicem praesentis
 " su erit haec obligatio penitentiae, si penitentiam non tenet penitentiae acceptae. Ita omnium fidelium sententiam
 " apud DeLugo n. 68, et loc. qui addit iustitiam defendi non posse sine tenentis nota. ubi sup. sec. 1,
 " et Lacroix a nul. 1273.

Memorari tamen debet penitentia non qualitate criminum duntaxat, sed fragilitate etiam ^{rituum} tem-
 " porum, qualitate, et ritibus penitentium, et fructuum eorum spirituali loc. sup. n. 60, et Lacroix 1253;
 " Et enim praesentis domini iniungunt penitentiam pro peccatis eo canonibus penitentialibus, multa
 " tamen sunt, inquit S. Leo Papa Ep. 90, quae pro necessitate temporum, aut pro uisitatione statum
 " oportet temperare. Unde nec iniunguntur sunt pauperi magis elemosinae, nec pro toto ieiunia
 " nec laquei oratione imponende, nisi habenti tempus orandi, aut obligato aliunde ad multum oran-
 " dum. Multo magis sunt pauca opera statum penitentis acomodata, et uisitatione, et in gratia facta,
 " quam multa alia tepide, et in statu peccati mortali. Lacroix n. 1267, et lib. 9. sec. 1. q. 50. Ne tamen
 " in eorum operum bonitas declinet, praesentibus pro uno mortali lexona quinq. decedum
 " vel alia huius equivalent, vel quae aequet unam eo. Hoc canonice minoribus Tertium q. 90
 " sec. 3. Ita eo omnium laudibus Andelin Theol. ligant. p. 2. trac. 3. cap. 5, quibus addit. unde
 " bene hanc quantitatem equaliter crucere, crucente peccatorum nul., quasi necesse sit iniungere pro
 " decem.

vocales aut
 mortales

decem mortalibus, decem coronas, sed hoc relinquitur iudicio prudentis confessoris; qui peccatori-
 bus maxime, et pluribus peccati nominari optime faciet, si potens de aliqua indulgentia plene
 prospiciat, et in penitentis paucis illis imponat opera alia precepta, ut audire sacra in do-
 minicis, et festis, ac ieiunia, quae ex precepto tenentur observare. Tanta enim ratio suavitatis non pro-
 batur a hominibus reprobis illorum, qui sepe in eadem mortalia incidunt; praestat enim, ait, eos exponere
 (remote nempe, et sine maiori sui periculo) periculo penitentiam non explorandi, quam ut
 peccata saepius perpetuando contemnant, et sine legitimo eorum dolore (quem in recidivis penitentibus
 diligentissime explorare debet) sperant; quod in talibus sepe timendum est.

Poterit 8.º Confessorius penitentiae a se vel ab equali alio imponere commutare, vel eorum causa
 minuire: hoc in inter utrumque discrimine, quod a se preceptis, sive maior, sive minor peccatorum, his-
 quibus imposta est, poterit ad penitentis penitentiam etiam contra sacram. commutare; quia quoad
 ea impleta non est, uti in re non integra nec absoluta, sicut heret. Sudeo, ad illas perficiendas, aut im-
 mutandas. eos delup, et alii apud Lacroix ibid. n. 1298. Si autem ab equali alio sit imposta; et si
 repetita sacramentali confessione eorum sive peccatorum, ob quos commutanda penitentia imminuta est,
 neque enim exactione alia prioris confessionis repetitio requiritur, ut Lacroix n. 1296, possit illa
 immutari, quia loco prioris confessionis eo succedit, et minuire etiam ex causa causa, quae prioris peni-
 tentiae reddat vel minus utilis, vel improporcionata penitentis; eos communi cum delup disp. 25. n.º
 101, et Lacroix lib. 9. sec. 1. q. 51: nil in eo in efficere poterit contra confessionem, quia contra illam, nec
 excoeret, nec interpretat iudicium sacram. et se heret. uti Lacroix in ordine ad ea, quae ad iury tribunal
 delata non sunt, eos delup a. n.º 103. Et alii apud Lacroix n. 1293. Immo nec in ea eorum ppe-
 ti ab equali alio confessionis; si penitentia, de qua agitur, imposta sit in iudicio, aut medicina pecca-
 torum reservationi; et quia in ea pec. quatenus prioris sent. subjecta iudicium est explorat, et ne
 eludatur vi reservationi, quae in id dirigunt, ut a prioribus penitentibus et medicantibus, et carceribus a su-
 perioribus sibi reservata. eos, et delup apud Lacroix n. 1294. et cit. q. lib. 9. Ma alio ibid. Con-
 ipita quo ex prudenti aliquo motivo, de quibus Lacroix n. 1300. penitentiam hanc minuire, aut im-
 minuire oportuerit, ad eundem necessarius est, qui facultas habeat absolvendi a reservationi; cui necesse
 penitentis id efficere valeat etiam in evidenti in illis; tum quia ut preceptis superioribus ab inflexione immu-
 tabile, tum quia penitentia imminuta sicut clarum elevata est a confessione, ut sit pars sacram. hoc autem
 interpretare nequit, et debet, opus a solo penitente subintrare. Lacroix n. 1292, et alii ibid. Si autem omni-
 id demum superiori aut eius Deputato operandi, sed difficile videatur penitentis et impossibile; porro quod
 1.º assignata penitentia, et proportionata menti, et status penitentis, et ita secreta sit, sive pro peccati
 non publici,

aliquando, aliqua pretermittat severius, debet ^{1^o} supplere defectu in administratione huius
~~sacram^{ti}~~ crām^{ti}. Immo, illorū peccatorū, qui in alius ^{returrocedende} sequenti cuiq^{ue} severius deliterent, vel proxi-

me cedunt in damnum spirituale, vel temporale penitentū, aut tertiū alterius cuiuslibet, etiam
si ad id necesse habeat, potest facultas a penitente, ad colloquendū cum ipso de re ad hoc sacram^{ti}
specante. Raro deducit eo regula charitatis, et iustitię, qua, prout in ordib^{us} est, et licite facere potu-
imus, obliuiscimur, ad tribuendū vnicuiq^{ue} quod suū est, eūdem, data, vel quęvis etiā nunquam oca-
sione, p^{er}suadendū quod eo tractū, vel mentione implicita sive explicita debebamus, nec satisfecimus, et
ad precidendū vel cum p^{ro}ximo incommodo proximo spirituale periculum, in quo aliquis culpa, vel
inaduersaria nra veniat. Ita eo pluribus in quib^{us} cum aliis tradit Lacort lib. 6. p. 2. ca. 1773. et
5. 1. Appendicij lib. 2. super adin: vbi tradit iniqua methodū, et p^{re}coniū, quę obseruari debent, in
impulsi quibusq^{ue} defectibus sapienter corrigendi. In quibus tractatu hui^{us} p^{re}manibus quotidie po-
tuit haberi, vnde. hui^{us} p^{re}libati, vt ampliori p^{ro}ximorū fructu exposita omnia debeat obseruari, ac,
vt vult Delup sup. 22. n. 66, moncat penitenti de insufficientia satisfactionis, quę idet in-
impū, et eos efficaciter hortet, ad pleniorē aliam libere superadendā; en eo S. Antonie loc.
et q. 12. cit. principaliori canonē penitentiale, quorū supra meminimus.

Appendix. Reflexionē p^{re}cipui Canonē penitentiale secundum ordinem
Decalogi ex varijs scilicet, et libri penitentiarū collecti in instructione S. Caroli.

Circa 1^o Decalogi p^{re}ceptū: 1^o Qui a fide deciverit, penitentiam agat annū decem. 2^o Qui au-
guriū, et diuinationib^{us} seruicauit, qui se incantationū diabolicarū fecerit, penitentiam agit annū septem.
3^o Respiciens fructa in atrio labio, penitentiam agit annū duobus. 4^o Siquis leprosus, aut fascinatio-
ne fecerit, penitentiam agit annos duos. 5^o Qui magos consuluerit, in penitentia agit annū quinque.

Circa 2^o P^{re}ceptū: 1^o Qui iurauerit, se non peccaturū, Do dies in pane, et aqua, et septem sequen-
tu annos peniteat, et nunquam sit sine penitentia, et nunquam in testimonij recipiat, et post
hec omnia p^{re}ceptat. 2^o Qui percursum in ecclesia fecerit, penitentiam agat annū decem. 3^o Siquis
Deum, vel S. Mariam, vel aliquem sanctorū publice blasphemauerit, p^{re} festiuis ecclesiarū diebus Domi-
nicij septem in manifesto, dum iurauerit solemniter agunt, stet; vltimo q^{ue} ea illi die sine patio,
et calcamentū, ligatu corripia circa collum; septemq^{ue} p^{re}cedentibus fecerit seorsū in pane, et aqua
iunget, ecclesiam nullo modo tunc ingressurū: impulsi sit illi septē diebus Dominicij tra, aut du-
os, aut vnu pauperem pauca, si poterit, alioqui alia penitentia afficiatur. Recuram, scelerij ingressum in-
tenditū, in obitu ecclesiasticā caueat reputata. 4^o Qui votum simpliciter violauerit, penitentiam tribus

annū. Circa 3^o P^{re}ceptū: 1^o Qui opus aliquod seruile die dominico, festo, ve fecerit, penitentiam agat tres
die

die in pane, et aqua. 2^o, Siqui ieiunia a^lta, ecclesia indulta violaverit, penitentiam agat diei viginti in pane, et aqua. 3^o, Qui in Quadragesima ieiunij violaverit pro vno die penitentiam agat diei septem. 4^o, In Quadragesima carnis vno inestabili necesse recurre, in Pascha non immunes, ac postea a carne abtineat. Circa 4^{ty} Preceptum: 1^o, Qui Parentibus maledixerit 40 diei penitentiam in pane, et aqua. 2^o, Qui Parentes iniuria affecerit, tres annos. 3^o, Qui peccaverit, annos septem. 4^o, Siqui una Episcopum, Pastorem, et Patrem suum iniuraverit, in Monasterio omnibus diebus vitz sue penitentiam agat. 5^o, Siqui Episcopi, aut Ministrorum eius, vel Parochi sui precepta contempserit, vel iusserit penitentiam agat diei 40 in pane, et aqua.

Circa 5^{ty} Preceptum: 1^o, Qui Presbiterum occiderit, peniteat duodecim annis. 2^o, Siqui Patrem, aut Matrem, fratrem, aut sororem occiderit, toto vitz sue tempore non succipiat corpus Domini nisi in dextera: abtineat a carne, et vino, dum viverit: ieiunet 2^a, et 4^a, et 6^a feria. 3^o, Siqui hominem occiderit, ad januam ecclesie semper erit, et in obitu immolationem recipiet. 4^o, Qui homicidij auctor fuerit ob idolum, quod dedit, penitentiam agat 40 diei in pane, et aqua, cum septem sequentibus annis. 5^o, Siqua mulier sponte abortum fecerit, penitentiam agat annos tres, si nolens, Quadragesimam tres. 6^o, Qui nullum filium opprobraverit, penitentiam agat diei 40 in pane, et aqua, oleis, ac leguminibus: abtinebit ab vno diei solidi. Deinde penitentiam erit tres annos per septimas ferias, tres preterea Quadragesimas in anno observabit. 7^o, Qui sceleris occidendi causa filium necaverit, penitentiam agat annos decem. 8^o, Siqui per iram subitum, aut per iram hominem necavit, penitentiam agat annos tres. 9^o, Siqui aliquem vulneraverit, vel ei aliquid membrum preceiderit, penitentiam agat vno anno per septimas ferias. 10^o, Siqui ictum proximo dederit, nec nocuerit, tri-dui penitentiam agat in pane, et aqua. Circa 6^{ty} Preceptum: Si laicum solutu cum femina soluta concubuerit, penitentiam erit tres annos. 2^o, Qui turpiliter, aspectuq; poluere neglexerit, penitentiam agat viginti diei. 3^o, Qui cum vxore sua turpiter concubuerit, penitentiam erit 40 diei. 4^o, Qui uxorem alii uxorem fornicatu fuerit, aut filiam spiritualiter violaverit, perpetuam penitentiam agat. 5^o, Qui mecum fecerit (non ita enormis), penitentiam erit 22 annis. 6^o, Qui monialiter violaverit, penitentiam erit annis decem. 7^o, Siqua mulier cerussa, alio ve pigmento se oblinat, et aliu vitiu placeat, penitentiam agat annos tres. 8^o, Si Presbiter copulaverit filiam suam spiritualiter, quam sibi baptizavit, vel quae sibi sponsa fuit, debet penitentiam agere duodecim annis. Et si eum sit manifestum, debet deponi, et percipiando duodecim annis, peniteat, et postea monasterium intrat tota vitz sua monasterium ibidem. Pro adulterio septem, et decem penitentiam imponitur. Pro osculo, seu amplexu impudico turpiter dieum penitentiam statuitur.

Circa 7^o Preceptum: 1^o Siquis fuerit de re minor fecerit, peniteat aget annum unum. 2^o Qui fuerit ut aliquid de ecclesie suppellectili, thesauro, vel pecunia ecclesiastica, oblatione, vel ecclesie factas, penitentia exit annos septem. 3^o Qui decimas sibi retinuerit, aut de re neglectaverit, quadruply restituat, et penitentiam aget dies viginti in pane, et aqua. 4^o Qui uxorem accipit, rapinam facit, peniteat aget annis tribus, uno in pane, et aqua.

Circa 8^o Preceptum: 1^o qui falso testimonio consensit, penitentia exit annis quinque. 2^o Falsarium in pane, et aqua, peniteat aget, quandiu vivit. 3^o Siquis de proximo detraherit, penitentia exit dies septem in pane, et aqua.

Circa 9^o, et 10^o Preceptum. 1^o Rem alienam nefarie concupiscens, avaramque, penitentia exit tribus annis. 2^o Siquis concupiscit fornicari, si episcopus, penitentia exit annos septem; si presbiter, quinque; si diaconus, vel monachus, tres; si clericus aut laicus, annos duos. Huc vix collectio Canonum Penitentiarum S. Caroli Borromei iure typi mandata, et quorum lectione sacerdotibus summoque commendavit. Idem fecit Concilium Provinciale florentinum anno 1518. habitum, atque a Leone 10^{mo} confirmatum: in cuius pag. 120. et seqq. interpreti referuntur antiqui canonum Penitentiarum, quibus hec passim videntur verba: Hi sunt Penitentiales canonum,

quos in fine subnectendos duximus, ad sublevandam simplicium clericorum impunitam, et cum viderent, curas anime penitentiam imponi, ipsi melius adstruunt, cuius reformare possunt, quo modo, attentis infirmitate, fletu, lacrimis, et dolore, et dispoone, et facultate confitentium penitentiam salubriter moderari possunt; nam qualitas temporum vix, in quibus non solum membra, et corpora defecerunt, non patitur rigor antiquorum Canonum permanere, sed necesse est illum a discretis sacerdotibus iudicio temperari. Et omnia alia quam plurima scilicet, et synodali decretis, quibus eorumdem lectio commendata, hec pro sua prudentia edidit Bened. 12. lib. 3. de Synodo Diocesi. cap. 62. Sane vero si episcopus in sua Synodo antiquos

in Canonum penitentiarum renovaret, suisque vitiorum amitteret, animo inducendi confitentium, ad penitentiam imponendam, que pro unoquoque crimine sunt in illis prescripta, non solum rigidissimam ethice sectatorum se ostenderet, et rem plane impossibilem attentaret: etenim haec naturaliter

lenta etate, qua fideles a primitivo morum nitore, et sanctitate defecerunt, tot mirandis praesens onerati ad sacramentale forum quidam accedunt, ut si eisdem secundum antiquos Canonum Penitentiales foret imponenda penitentia, hec ad tot annos eum protrahenda, qui interpretum commode, et sic curam non eam quaerent modo, sed excederent; quod in ut. dissertatione bene ponderavit Inuicatorius. Haec tamen laudatus sum Pontifex, quia ex parte, et sapienter, ut nil in addendum superavit.

Sec. 2^a

Sectio 2^a. Quid sit sigillum sacramentale; qualis, et quanta eius obligatio respectu Confessarii?

Plures sunt, qui sigillo sacramentali tenentur variis de causis, videndum facile apud illos A.A. infra citandos, qui hac supra re generaliter tractant; nostra enim solum interit, pro huius tractatu supplemento, et temporis angustia, summi labii attingere, vel praeteriri in dicare, qui inreprehensibili iudicio Iesuarius, et cordatione impulsione spectant. Sigillum itaque Confessionis est strictissima obligatio non revelandi verbo vel signo, vel alio modo, ut dicitur cap. Omni vniuersi Secum, qui Iesuarius exposuit Penitentem in Confessione sacramenti, vel in ordine ad eam, et quorum revelatio vel visum redderet Confessionem odiosam. Ita innuitur DD. quorum ratio generalis, et specialissima est praecipue An Dom. per traditionem notum, quo statuit, ut indispensabiliter secrete tale sigillum in omni o. evento, et sine ulla exceptione; eo fieri, ut secum si penitentem tanti secreti, fidelium, et exactius omnia sua peccata Iesuarius aperirent, sine timore revelationis ullius, aut dedecoris, quod inde ipsi possent provenire. Dicitur: licet Iesuarius conuicere, vel reprehendere coram alio penitente ob peccatum eo sola Confessione cognoscitur; q. non adit praecipue An Dom. illi prohibitionis vniuersi notitiam sacramentalis; vel tunc cum eo eius manifestacione rubore suffunderetur penitentem, et odiosa ipsi redderetur Confessio. Ant. probat

11 cap. Si sacerdos de officio Iudicis ordinarij: vbi dicitur: Si sacerdos sciat pro peccato aliquem esse reum criminum, vel si confertus fuerit, et emendare nolluerit, nisi iudicario ordine, qui probare possit, non debet eum arguere nominationem, sed indeterminate, sicut dicitur

12 Christum, vniuersum me tradidimus ut: q. et si indeterminate, quod sufficit q. prom. licet Iesu. d. 2.

13 Rep. Sacrorum lib. 6. p. 2. n. 1366. eo scribit in Rep. sub fine orat. 5. citatum capitulum loqui de peccato aliunde noto. cum autem respectu huius directe aduersum summario illum capitulum, in quo id fieri posse declaratur potest cum eo sola sacramenti Confessione scire, huius rebus: Ordinarius qui scit non ut iudex, vel homo, sed ut Deus, subditum esse criminum reum, indeterminate potest, et non nominationem eum arguere, vel punire: ne alibi habeat posuerit ex Richer in Laole promerit ad Epitome Iuris canonici. n. 10. rep. 3. et vlt. tantum eiusmodi summationum non quidem legituribus, sed et sapientissimis, particularibus tantum A.A. respicimus; aliter ad abundantiorum vultu huius rei exponitur, respondendum unice. Act. si ex Iure canonico se aperda ut, qui ostenderet huius sum. a. vniuersi scire illud respondere supra ut. tractu eo cap. Omni vniuersi Secum. 2. q. ex rebus illi sicut dicitur Anu, vniuersum d. 2. eo modo vniuersi Iesuarius notitia criminum eo sola Confessione habita, quo visum ut Anu ante conditione Iudicis scientia, quam illum habebat: et Anu non ind-

non indeterminate solum, & nominatim etiam declaravit sui scilicet in illa. c. 1. et si quis po-
 terit in casu reum criminis nominatim declarare sine sum. cap. 1. in. et indubitanter; tum quia
 respondenti iudex ad illa. An Dom. Vnus Vnus de math. cap. 26. v. 21. Numquid ego sum Rabbi:
 respondit illi v. 25. tu dicis: atque ita clare eo maldonado in hunc locum, ut ad tantum omnino pos-
 sunt audire: tum presertim quia interpretanti Joanni cap. 13. sui Evangelii. v. 25. Domine quis est?
 Respondit Jesus: ille est, cui ego mittitur panem porrexit. Et cum intinasset panem, dedit illi
 de simoni Iacobi. Hec salva fide interpretari nequeunt; neq. autem 2. posita 1. quae legitur
 videtur, remanere non potest. Praesertim ipse a iure, quo Vnus ut Churru notitia proditionis suae ante
 publicam illum manifestationem; supra quo, cum illa id non intencit in presentiam, videtur po-
 terit Malina de Jur. et Iure tract. 2. disp. 6. in fine, ab omnibus dici debet de notitiam cri-
 minis ex sola sacram. confessione habitam, aut confessione imunitate non ut homini, sed Deo;
 nullatenus posse incipere penitentem ita indeterminate, ut sat inualiter peccatae possit
 correctionem, aut imunitatem ad se, et supra nomine, immediate dirigi; odiosa enim tunc ca-
 sus redderet confessio, & bene tunc ipse penitentem, per illa crimina indeterminate
 corrigi; eo modo quo in freq. suorum acerbitate invehunt, et audentissime deionatores Apostoli-
 ci etiam sua vitia, et peccata, quae ex sola sacram. confessione, peccati peccati sciunt, et li-
 berius, ac immunitate parari in populo civitate: immunitate namq. ego qui animo fecerat,
 vitia illa ita reprehendi; et cum ex nullis circumstantiis, aut indicis sciret ea imponere ani-
 madversentem potius hunc, quam alium peccatorem obviare, aut hunc peccato etiam supplicium,
 vel alia mala temporalia minari, non nisi irrationabiliter amara inde deumeneri ad sacram.
 penitentiam calumniandam, aut repudiandam. Ita ex communi ill. doctrina supra hac re, ex illi, quae
 adduntur deinde eod. cap. 2. de sacerdot. ex com. Sacerdos de Penit. disp. 6, et ex cap. Omnis Vnus
 sexus de Penit. et remiss. in quibus non solum prohibetur confessio omni modo revelatio criminum
 ex sola confessione sacram. scilicet, etiam et precipitur, ut sacram. imunitatem cedant peniten-
 ti, qui ex sola confessione sciri indignus, et si occultissime ea petat, et nullo alio aditante. Alia tunc
 si similia arg. videat dabit lex. disp. 33 de Penit. sec. 1. a n. 16, et Delupo disp. 23 de Penit.
 sec. 1. n. 19; at omnibus generaliter respondendum debet vel ex predictis; vel ut. iura loqui de con-
 fessione ex sola sacram. vel de peccati aliunde quae ex sacram. nota, vel tandem de manifestatione fa-
 cienda ex libere scitu penitentis, qui penitentiam publicam pro sua peccata agere velit: un-
 de tunc certus est, et firmiorum, ne pro salute mundi salutem etiam spirituum, potest confessionem sub
 sigillo confessionis agere, cum praesertim penitentis, ut iniquum predictum cui declarationis praes-
 bi

bui impitanti exponitur, manifestum conuictum.

et cap. Dilectus
filius & De
sacramentis Presbyterorum

Strictissima itaque est ^{1^o} obligatio sigilli sacramenti, nec in casu ullo potest ecclesia
 ab illa dispensare, aut liberare se ab ea conuere. Ita inuicem omnes DD. in nullo
 canonibus, quorum opinio nunc conuere exonea. Ratio autem est, tum inuicem uerbum S. P. cum
 perpetua ecclesie traditione, et praxi; tum ecclesiastica iura supra cit.; tum quia ex sua na-
 tura tenet qui fideliter reticere, qui sub secreto tibi omnia sunt; tum praxi, quia in
 omni actu sacramenti et penitentiae tamquam 2^o post confessionem dependit praxi tabula, ut loquitur Tard. in
 6. cap. 14. et unicum remedium ad uiam iustificationis consequendam, non recte praxi praxi
 penitentiae, et eorum necessitate, nisi uel praxi in imposito, omnia sua peccata aperiendo. In
 re simul praxi, ut in nullo quolibet eventu ea manifestaret. alioqui erit, ut pene parte odio-
 sa nimis redderet. et immineret Christianis praxi, et pene malum, quod, ex natura. apud
 Lacroix lib. 6. p. 2. n. 1936. ipsi occurrere potest. Hinc erit reo colligitur aperte multiplicem ma-
 litiarum a violatione sigilli; infidelitatem nempe, et iniuriam praxi, vel leui pro qualitate minus
 penitentiae facti; et sacrilegij in super respectu sacramenti; ac inuicem semper praxi, cum
 completa aduentura procedit, ut leuius sit quod reuocari; quia pro quamuis sigilli vio-
 latione valde retrahente hominem ab hoc sacramento, in eorum salutem ministerio, et ita in ministerio
 necessario. Ita inuicem erit T. apud Lacroix n. 1937. Plateli tom. 7. n. 222. Reuter. p. 2. n. 372.
 et 376. et Viva in Append. ad propositum damnat. 53. dub. 2. Si quis abire nullum peccati, et
 tantum reddat odiosum sacramenti. et eo aliquando sit uel scientia confessionis; putat Debat. in re alio
 trac. 7. n. 882 apud Reuter cit. posse in hoc dari praxi materia; eo medicamento, incommune, vel
 leui praxi, quod praxi inde materialiter procedit. Idem pluribus alii suadent apud
 Viva ubi nuper; ipse uero, et si publicum censet materiam a parte dilectionis veniens delibere
 quibus, in qua non dari praxi materia; quia, non secum ac in omnia sigilli leui habenda, pe-
 cili est in hac hallucinatio, et proclivitas ad ultionem; nil in determinate reseruit memor
 illum Ang. Quod. 3. art. 5. Omni questio in qua de peccato mortali agitur, nisi expressa ve-
ritas habeatur, penulose determinata. Quod ipse debet sit, quod cuius exemplo deinde non
 audeo, ne in parte proposita, et alii ibidem minimi cauendi longe latius lacum, sapientissimi
 me facies confessionis, qui in re adeo praxi, vel e solide probabilibus casus ut plurimum opinionum
 sequantur, que fauent sigilli; potest enim erit in libentibus obitas penulose scandali; vel saltem
 quod confessio reddat odiosa; Viva ibid. dub. 3. et 4. et Lacroix n. 1925, et seq. Inuicem praxi
 traxit de re ad sigilli sacramenti; ne cauti quumque, et inuicem nauis ad quodque aduersum penitentem
 suspicentem,

suspitione eorum sua reponitur; si peccatum de quo inquitur, sit ^{nee} ibi confessus, et innotuit, expedit
 te dicat, tam penitentem quam se peccatum confessum fecerit esse; si vero sit occultum; omnium alium in-
 telectionum, que suspitione penetrare possunt de penitenti delicto; incontinentem, et simpliciter
 neget, etiam sub iuramento, si opus fuerit; et cum, vel sine restrictione pure mentali, se quidquam
 scire, vocis eius, ut ostendit De Supp. d. p. 23. r. 7a, significant semper propter circumstantias
 utriusque sententia, vel non utili ad respondendum; nec ut una, ita respondendo, se peccatum ere-
 dat, aut inobediens precepto Inoc. 11, prohibenti vnum peccatum 26, et 27, a se damnatum; ut fi-
 uy alii tunc spectantibus, videre ut apud Viva in hac proposita, Lacoria ann. 1982,
 et Reuter p. 2. a. n. 239, et p. 2. n. 382.

Dico 2^{do} non revelandi verbo, vel signo, vel alio modo; sive quod idem est direc-
te, vel indirecte. tum quia id, quod est directa, est indirecta manifestatione sigilli incon-
 veniens sequetur; eque enim est utraque odiosa fides confessio, et equalis penitenti injuria; tum
 propter, quod sat superius est in re hac, ne per linguam unum in unum alium non rationabili differ-
 re videamus, quia ita statim hinc, ut. cap. Omni utriusque sermone in formalibus verbis:
Caveat autem omnino (sacerdos) ne verbo, aut signo, aut alio quovis modo aliquatenus
prodatur peccatum... sive illud in peccatum in penitentiali iudicio sibi detur. Jam vero di-
 recta sigilli violatio illa est, qua nominatim, et expresse affirmato Confessarius Titius p. a. sibi
 confessum et fidelium munus habere, ac veracem; esse adultum, ac mendacem. Indirecta autem
 illa dicitur, qua dicto facto, vel alio quolibet modo dat occasionem, prudenter suspicandi de peni-
 tentie tale peccatum, quod est sola confessione sciri; De Supp. n. 106: Unde si, dixerit, vel nunc
 confessionibus exceptis, de vno dicat; vere mihi confessus est illa venialia, eius erit fracti sigilli, quia
 cuiusmodi locutio prebet occasionem suspicandi, alterum confessum esse venialia. Imo in aliquibus
 circumstantiis ita sigilli erit dicere: Peccavi mihi confessus est; tunc nimirum, cum confessio ita
 secreta facta est, ut prudenter presumere possit nolle penitentem, ut id sciat; timet enim ne non hu-
 ius novitatis necesse, et eius preteritum confessarius ordinarius inficiant, se aliquid prave commis-
 sisse, ob quod alium confessarium adiecit. Idem dicendum, si confessarius revellet penitentem
 pravam in unum penitentem, aut si ab ipso libero, et expresse eiusdem sensu, qui in ius-
 ta causa petendus non est, eidem imponat penitentiam publicam prave, ut revocata, et flagel-
 latione, que alii necessitatibus impleri non possunt, in circumstantiis preteritis tali peni-
 tenti, &c. qui in auctoritate presumitur id non faciunt, nisi in vindictam, et satisfactionem pravi
 suorum peccatorum illud ipsi a confessario fuisse preceptum. Ita cum alii Leander tract. 5.

2. lo. q. 42. et Lacroix n. 1927, 1995, 1996, et 1963, ac Reuter p. 2. n. 378.

¶ Dixi 3.º: quæ Confessio exponit penitentem in Confessione sacram. ^{ty}; ea enim ipsi commissa sunt, ut Chastitatis, et eorumque reuelatio aprata ut summum malum inducendis Republicis Christianis. Quia tñ non omnia, de quibus ibid. sermo nunquam mittitur, sed sub strictissimo sigilli lapide teneantur, id principij ab omnibus statuendum est, et firmum amplectendum, sub sigillis scilicet cadere omnia, ac sola illa, quæ Confessio aperiente in ordine ad absolventis sacramentale, et quorum manifestatio redderet sacramentum hoc quare, et ordinum: diuitatio namque mali huius omnium gravissima, fuit precipue motum instituendi sigilli, et ita strictè precipiendi Confessio, ut hinc spectanda inuolabitur sub eius clavibus teneantur, et obsecrantur. Cum autem nil adeo homini offendant, et quidem uincuntur, quæ secretorum suorum criminum publica declaratio, certo ideo sigillis frangit. 1.º Confessio, qui vel in genere dicitur Penitentem bene notum a circumstantibus sibi Confessio esse mortalia, vel in specie leuia nimirum mandata sibi in Confessione manifestasse; non vero si in genere tantum dicitur, ubi venialia aperuisse, cum enim publicum sit illud sibi Confessio, et pro maiori Confessione adhiberi saltem debeant venialia, hinc ut quod dictio illa solum significat sacramentum hoc a se illi esse collatum; ab eo tñ dicendo, abstinendum ut obsecratur scandalum Plateli tom. 7. n. 225. 2.º Qui aperit peccata Confessio, scilicet sine ulla necessitate, ex causa ignorantia, ut accidit in casu, sibi aperiente exponit: ita autem. primum per eadem ratio. 3.º quid dicitur peccata, quæ penitentem detrahit tamquam obsecratur, aut motum, sed pro criminis: si nempe tibi fateatur Penitentem suam detractionem de fratre Pauli, aut se esse vulnerare, quia sibi alapa impetit; sigillum violat, Penitentem Pauli reuelat, aut alapa impactionem. Reuter n. 377. 4.º non modo peccata contra Deum probabilia, dubia, et falso exornata sub eodem sigillo continentur; nec solum primum omnia, sed etiam amittenda, si ad Confessionem referantur: tunc 1.º ut Penitentem tibi sperem pravam suam voluntatem occidendi inimicum, eo animo, ut meum dicitur aduersum peccatum illud detrahit, et ab eo absoluit, et nihil ipsi meum monitionibus profuerit; non solum eo Confessionis notitia perpendendum illud homicidium reuelare. D. Thas. in 4.º dist. 21. q. 3. art. 1. q. 1. ad 1.º, Vazq. apud et in Deluga dup. 23. de Penit. n. 52, et circa predictorum quæ plura, et multa alia Lacroix a n. 1927.

Quod ad defectum autem naturalium aperiente declarato, esse illegitimum, eo q.º, ignobilis, eadem est; non dicitur tamen alia: an sub sigillis cadant: supponunt quidem fideles retinendos a Confessione sub naturali secreto, ac sub sigillo in super, quando eorum exposure præbetur occasio, colligendi peccatum in Confessione detectum; si vero nihil cuiusmodi prudenti

prudentia tuncatū negant defectu illos esse magis sigilli Leonid. et Vazq. apud Castropalao punct.
 13. S. 2. ita reliquos Alii. muniti: Et ratio est, quia ex eorum manifestacione non minus, imo aliq. ma-
 gis odiosa redditur confessio, quam ex revelacione peccati, mallet enim nonnunquam penitens se aditum ha-
 beri, quam spumig dici, aut ex iudicia simplici. Si vero defectu male talem sint, ut videtur, moro-
 rai 29, qui non ex declaracione penitenti, sed in ipsa confessione peccant, et si ad sigillum indirecte per-
 re censeant. Ramado, Henricq. et Conin; problium in id negandū videtur cum Nav. et Lupo n. 60, ac Ken-
 ta n. 377. (speculo in, ut patet, periculo inde vitandi peccati confessionis) Sicut enim non omnes
 materiae sigilli non sunt, quae necesse incidunt, et sine ulla ordine ad confessionem aperientem interpretan-
 tu, potiori ratione neque evadit ea, quae vel ipso silentio a confessione percipiuntur: eodem modo dicitur curandū
 existimat Lupo ibid. relate ad scrupulos; sub sigillo sit claudendus, si tantum eos non evadit ex relac-
 one penitenti, minime vero, si in confessione etiam cognicionem veniat, ut struunt accidit, ex confessione
 ipsa; idem supponit Lacroix n. 1363, et Vvia in Append. et S. 2. ut n. Sit octavo 28. Struunt in abso-
 lute, et indistincte tenent gravem aliqui Alii. apud Leonid. d. 10. q. 37, quos inter Tamb, ne ut pro-
 babiliquide acquirit doctrinā Lupo; quia apertissima esse ait scrupulorum revelacione, ad redun-
 dam confessionem odiosam, et molestam frequentissimū est penitentibus illos scrupulos dicere. Tamen
 enim vero negare probare non ausim, et si decere existim, id reticere sub secreto male, tunc ma-
 gis cum eo eo dicto pergram a confessione mali aliquid, aut doloris penitenti munitur. Circa
 virtute autem, revelacione, et alia gratia, quae a penitente in confessione aperiantur; Saa 2. Confessio
 n. 32, et alij apud Delup n. 58. absolute negant ad sigillum perire, ipse vero sub distinctione re-
 spondet, ac censet sub sigillo reprehendi, si ea detegant, ad declarandū aliquid peccati, sua ip. a. impati-
 tudine erga Deū, adeo vobis beneficii: seu vero, si in confessione tantum aperiant, ut dicitur in via salutis,
 et apertis, ac remissionibus monitis publicant. Ad sacramentale tandem sigillum spectat, ut plura pauca
 reprehendamus, quiddam potest ducere in cognicionem peccati atali penitente confessi, et illy praeterca circumstan-
 tijs, quae nobili evadant, ipse tunc vel imprudenter aperuerit, falso existimans, id necessarium esse, ad suū
 peccatum melius declarandū. Cov. disp. 33. de Penit. sec. 3. Lacroix ut alii a se ut. n. 1327.

Dicitur 2. vel in ordine ad eam: ad inducendam namque obligationem sigilli non requiritur, quod
 confessio vel sacram. penitentijs sit absolute completa, et valida ac iustificante absolutione perfecta; cum ad
 id sufficiat confessionem mititui, animo accipiendi absolutionem, ab excommunicato idoneo huius sacram. mi-
 nimo, vel accipiendi euidem iudicā ad praedenda ea, quae indigent se (penitentijs) reddunt absolutioni, vel
 aliquomodo saltem faciendi, quod Deus instituit, et praecipit. Ita eo variis autat. Keuta n. 372, Delup.
 n. 20. 21. et 25, ac Lacroix in Append. ad lib. 3. S. et 3. 2. cum unanimi omnium DD. sententia. Ratio autem
 est:

est: quia cap. Quod quidam. De penit. et remis. recipiendam statuit Alex.^{3.} confessionem eorum, qui
 asserunt se abstinere non posse a suis criminibus: quia licet non sit vera huiusmodi penitentia ad-
 mittenda tñ est eorum desiderio, et crebris, et salubribus monitis penitentia inducenda. Quod ita
 absolute, et illimitate non decerneret Sum. Pontif.^{3.} nisi in eiusmodi desiderio expressa, proxiis reuera
 deberent sigillo sacram.^{ti}: alioqui enim gravissime deciperent penitentes, qui, edito hoc statuto, directi
 eadem desiderio efficerent, bona fide cædentes, ut est frequentissimum, eam esse sacramentalem, et ita ta-
 lem, et excipiendam determinatam, iniquis uti viciis penitentium contentu, inducitur sigillo sacram.^{ti}.
 Id ipsum suadet ordinatissima Christi Providentia, qua omnia ad Ecclesiam spectantia in sapientia
 disponit, et equitate. Huius autem esse videtur non provisum solum indemnitate eorum, et honori, qui
 sacram.^{ti} a se ministrant, et recipi preceptum digne, et vtiliter excipiunt; sed et illorum etiam, qui idoneum
 existimant, et equum huius sacram.^{ti} ministrant advenit, non pretere illius petendi gratia, et tamquam
 am. iudicem in hoc foro, ut sibi sacram.^{ti} offerat, vel iudicet saltem de sua dispone, et se dissipat
 in ordine ad id quod deesse iudicat, et possit, eo adhibito, tamquam aliquando absolutionem obtinere.
 Profecto nisi hec via esset, minus quot, et qualia gravissima mala perirent, et indequas minimi-
 narent Christianam Republicam. Nolent peccatorum desiderio adire, ne forte diuini repositi, aut timore
 se Dei penam destinata, absolutionem ipsi denegarent, aut simularent decipi, ut eorum deinde crimina
 ad iudicem deferrent, aut aliter manifestarent. Multitudinarius nullus, iuramentum nemo pro sacro
 burali audiret, opportunissima desiderio monita respicerent, et sibi solum relictis, magis et ausilia prece-
 dantem etiam abirent, quod mali non attenderent, quod non perficerent, et quando totum iniquitatem
 peccati, ab eis, et aliis quibuslibet efficiendis, penam derivarent. Alia libera precepta, et quia vel mentis tray-
 dy, supere homines, et quia nemo est, qui non videat summe hec requirere providentiam divinam. Aliud
 tñ est deum, que ficta, inventione, quæ historice, aut ad illudendum desiderio, vel illius seducendum, sacra-
mentis ite, aut solius desiderio causa etiam in desiderio penitentium desiderio aperit, vel desiderio expressa hac clau-
 sula sub sigillo sacram.^{ti}: cum enim ea non referantur ad absolutionem, nec sit accusatio ullo modo
 sacram.^{ti}, et equum preterea non sit, ut comodum eorum sua iniquitate reflecat penitentem, nullatenus
 viciniantium adsumpti desiderio, ad ea sub eo sigillo ritenda; et eorum certum, poterit, ac pro quali-
 tate criminum tenebitur illa spertenti iudici et desiderio, quod illo modo odiosum reddat sacramentum.
 De Supp. n. 53, et Lacorio n. 1921, et Seq. n. 1761, et loc. supra cit. videre etiam est revelatio penitentium
 eorum casuum, et qq. quæ probabitur temporis claritate tñ, qua potui, maxima, hæc iudicare sufficiat.
 Dixi 5. et 17. et quorum revelatio, vel vnu redderet desiderio odiosum: ne serm. omni
revelatio generalissime sumpta, vel vnu notum etiam stricte sacram.^{ti} arce apta est penitentem a receptio-
ne sa-

ne Sacram^{ti} Penitentia, ut omnibus est in seculo: nam si de revelatione sermo est, cui nec proprie, et im-
 proprie talis esse possit, admitti in hoc 2^{do} sensu debet duplici specie revelationis, quae cum neutra i-
 gillatim offendit. 1^a est, qua dicitur Heterianus se pro Heterianis audire plura sacrilegia q^uo^o,
 silentio in pauci in penitentibus, qui ea fecerunt; et reliqui in super circumstantiis loci, et numeri
 presentium parvi s^ut, eo quibus possent circumstantiis in notitia venire, vel suspicionem penitentis; aut ali-
 cui aliqui aliter infamari. Ratio est, quia indeterminate hac, et generalissima locutione, nec ullum
 videtur Heterianus quamplurimum eorum penitentium, quos tunc hic loci, tum alibi audiret, nec inivisius
 aliquomodo est Sacram^{ti} Penitentia. Hic in non obstantibus prudentissime advertunt Delupon. p. 63,
 et Plateli n. 426. maximam adhibendam cautellam, in referendi peccati in confessione auditi, etiam
 abstinendo a declaratione delinquentis; tum ne scandalizanti iudicari possent, suspicanti vio-
 laxi sigilli; tum propter naturam aliquorum imperii ad colligendum auctorem ea aliquo facto nar-
 rato. 2^a ea dicitur, qua precipitur a explicita facultate penitentis, cum dicit Heterianus aloguere statim
 post absolutionem, iniquitatem circumstantiarum alicuius peccati, prout confessio, et obliuio; vel moneri de re
 vtilissima vel necessaria, quae antea non occurrat; quia tunc casus correcti adhuc iudicium durare,
 et integrandum est. Idem dicendum si in altera confessione, in bonum penitentis, et ad actionem suam
 et gubernationem eidem in memoria revocaret prius sibi Heterianus; quia nimis eorum, et improprie
 dicitur revelationibus reddat confessionem odiosam; cui et adhibeatur in eodem foro Sacram^{ti}, et necessaria non
 semel sit, ad corrigendos pro munere iudicium, aut Doctorem nonnullos defectus in peccatis commisso,
 vel ad medendum, qua spiritualium medicum aperit, antiquiora foras, et periculosa quaedam vulne-
 ra. Delupon n. 129, Reuter n. 378, et Lacerda cui alii pluribus n. 1380, et seq. nra Sagunda. De
 reliquo autem nunquam licet Heterianus revelare peccata s^ua. ex sola confessione scita, sine expressa
 facultate penitentis, spontanea libera, ad libitum amabili, et in proprium bonum sive factum, sive iudicium, sive scriptu-
 ri, quod est subtilissimum, et cetera, (nec enim satis est tacita, vel presumpta consensus DD. nra Sauff. non
 solum ea ignoranti ea peccati pag. 238. 5. Strictissima itaq^{ue}, quae foret revelatio propria, et inlicita, sumpta,
 aut ea aliunde scienti, et plura q^uo^o, et non ita propria esse, tamen nec ipsi penitentis, aut minus con-
 fessionis cui cuius molestia, nec vtilitate, aut eorum illa, et monendum esset de defectu in aliqua confessione com-
 missio. Ita DD. nra monent quoad omnia facta nra cor^um, et alios quoad vlt^{im}o apud Marzot. trac. 6. disp. 2.
 q. 5. cap. 2, Lacerda n. 1776, et Reuter 378. Nam omnino ut ne confessio reddat odiosa, aut ledat aliquod in pe-
 nitentis, et quia ex confessione scita est quasi nuda, ut ait Aug^ustⁱⁿus in suppl. q. 11. art. 1. ad 1^o vel potius minus scit, Heterianus,
 quam qui nocet. cor Aug^ustⁱⁿus; actandem, quia ipse videtur ut a No Dom^{ino}. in peccatum penitentis, qui
 proinde illud relaxare potest.

Quod ad

Quod ad alteram viam p[ro]hiberi dicitur. p[ar]te inibi d. p[ro]hib[et] et expeditio[n]e clausula illu[m]
 declaracionem, certu[m] est 1^o: licitu[m] esse p[ro]hiberi d[omi]ni notitiam sacram[ent]i, q[ui]d nil inde incommodi ac-
 cidit penitenti, et nulla data occasio suspicandi, quod eo sibi p[ro]hiberi sciat: aliter t[ame]n p[ro]hibi-
 beta p[ro]hiberi reuelatio sigilli, ac visu scientia p[ro]hiberi: illa quippe semper, et pro omni eventu ip[s]i
 p[ro]hibita est, hic autem idem p[ro]hiberi, q[ui]d eade[m] iniquitatem penitenti: posito t[ame]n, quod nullu[m] tale
 incommodu[m] eo visu scientia p[ro]hiberi sequatur, nec v[er]u[m] index quidam eo ip[s]a cogit[ur] reuelari;
 non ut una p[ro]hibitiu[m] conueniat v[er]u[m] cuiusmodi. Max[im]e vbi supra cap. 3. Hinc est quod scientia p[ro]hiberi
 eius sola complicitu[m] p[ro]hiberi hinc s[er]u[er]e penitentem neticee aliquod aliud peccatu[m], et si possit impe-
 nere illu[m] intrinsece, an aliud peccatu[m] extrinsece, vel quod simile; nequis t[ame]n illu[m], vel leuissim[um] indi-
 cium ip[s]i p[ro]hiberi, notitiam quae eo p[ro]hiberi alteram supra hoc accepit; imo si constantia reuelati-
 uis sui culpa[m] extrinsece exposita, non potest p[ro]hiberi sine absolu[n]e p[ro]hiberi; quia in hoc p[ro]hiberi
 ut habenda est fidei ip[s]i penitenti v[er]u[m] accusati hinc, et t[ame]n simul p[ro]hiberi actio[n]e, quae alii qui-
 buslibet. Ex Lacovio n. 170, et 176 cum om[n]i. Certu[m] est 2^o: licite p[ro]hiberi ponere aliquam actio[n]e,
 quae p[ro]cedere suspicere penitenti eo sacram[ent]i notitia sui peccati, modo nec illa ip[s]i imputata sit,
 nec sacram[ent]i reddat difficultate[m]. Ita eo iudicij notitiam supra Schupp n. 102, et v[er]u[m] in ut. Appendix
 et d. d. n. Tit. 3^o: Vnde sigillu[m] non offendit, si specialia ip[s]i benevolentia, supra ostendat, benefi-
 cia p[ro]hiberi, et conuictat in se defectus illos, quos eo alioru[m] p[ro]hiberi sicut p[ro]hiberi ab alii fieri, et
 acriter criminari. Quid t[ame]n v[er]u[m], si memorata actio imputata quidam sit penitenti, ac p[ro]hiberi variatona-
 bilitate? Rep[er]it v[er]u[m] vbi supra d. d. n. v[er]u[m]. in ordi[n]e ad v[er]u[m] cuiusmodi notitiam nullam habenda[m] esse ratione[m]
 p[ro]hiberi variatona[m] ip[s]i penitenti; ac p[ro]hiberi licite posse videri p[ro]hiberi eo notitia p[ro]hiberi ad-
 di[ct]i q[ui]d. cautu[m] ad non comedendu[m] talis cibum nocentem, esto penitenti expe[ct]at, quod p[ro]hiberi abstinere a
 tali cibo, et minimu[m] evadat a damno, quod eo ip[s]o reportaret: nec t[ame]n eo abstinencia p[ro]hiberi ab co[n]sum-
 pto commodo, aut beneficio p[ro]hiberi penitenti, nec esset una eo eadem mali aliquid aut p[ro]hiberi vel leuissim[um]
 timere p[ro]hiberi, nec ullu[m] deniq[ue] adit fundam[ent]u[m] p[ro]hiberi, sic p[ro]hiberi ordinari sigillu[m], et euadit sacrosita
 stricte instituisse p[ro]hiberi, ut malis potius eos auertere v[er]u[m] penitenti simpliciter variatona[m], quam
 non quidem illud reuelando, quod in omni eventu illud esse p[ro]hiberi, et uice t[ame]n, sed v[er]u[m] notitia
 sacram[ent]i p[ro]hiberi, vel simili, sibi, ac sui ip[s]i reuelati-
 onis innocue uulere. Ne tamen facile sint p[ro]hiberi in
 p[ro]hiberi raro casu huiusmodi frequentius effringendo, et p[ro]hiberi stricte limitati-
 onibus a nobis p[ro]hiberi aditum sibi aperiant ad p[ro]hiberi doctrina[m], quam ita reuelamus, et rep[ro]hiberi...

Certu[m] 3^o est: illicita[m] esse p[ro]hiberi, eo decreto Inquisitionis S. R. et v[er]u[m] Inquisitionis
 p[ro]hiberi p[ro]hiberi huius: Scientia eo p[ro]hiberi acquiritur v[er]u[m] licet, modo fiat sine directa, aut indirecta

publianorum suorum subditorum cui aliquo horum pravarum, et si necdixit nec videtur. Huius de qua
 m. Deducta hec siq. ex ut. decreti quz nullum alioqui abstrahi essent, nec tam diffidit. Huarado. H
 Hunc sic: Sed posita huius sententia, precipue avertente defensionis ut supra, non semper esset illicitu
 tu superioribus, et defensionis reputabilibus vsum notitiz puz sacram. ^{hi. d. p. Huarado. sent. strari-}
 ara ut. decreti. Pub. Min. ea adstructa opinione, dari potuit casu (et quidem frequentis) in quo
 reiecti predicti decreti, illi utare debeant in scientia superior, aut defensionis reputabilis: q. non esset
 semper illicitum. ^{q. Pubo ant.:} posito quod ex defensione sciat defensionem aut Praelatum reputabilem
 vni hic non possit copere solentem in eo sui subditi potuit pro claribus audire ex decretis eiusdem Cle
 ment. supra pag. 167. S. Hec minus) ase in Praelatum, aut in ordinariu defensionis immitti eligendy
 esse ea indigens, aut non succedat, si licitum per se esset uti scientia sacram. nullo adhibito in
 dicio defensionis, et cum onere penitentis, at tali, quod sterni deberet respectu maioris pravarum,
 quod ex diu in vni sequeretur; debent utaq; ne vna in naturaz proficerent indigens, aut pro def
 sionibus exponerent non succedat, copurto ut tales; ea notitia vti, cuius vsum prohiberi ipis
 tantum est iure ecclesiastico, et peccarent pravitime, si in eorum vsum huius iuris, postha
 bito naturali iurimiece talis prohibente, ecclesiasticu profecerent, tunc non obligans: hinc casus, velitaly
 eorum alia freq. accidere potest: q. posita sententia, dari potuit casus d. et nihil na ea hndy, ac mul
 + Hoc dici nequit huius abstrahi est clement. decreti. ~~Abstrahi potest huius abstrahi est clement. decreti.~~

ne p. eo audatiz deueniamus, et inelapionis, ut tanto Pontifici adhibendum decreti ita illicitarum,
 ut repugnans propterea sit iuri naturaz, tunc passim cui ex eius mente (eliminatio vni eum
 modi vni a religionibus in circumstantiis, fuit abudubio praprius motus huius v. hinc adende)
 debeat illud firmius teneri, et exacter observari; dici necessario debet soly prohiberi a Pontifice,
 quod illicitum puz erat, et puz prohiberi a iure naturaz, ac diuino videntibus indemonstris. Penitentia
^a Immunes a prohibitionibus eiusmodi non sunt Episcopi, aut defensionis non reputandi: q. precipue avert
 vllaone defensionis vti hi nequeunt scientia sacram. ad publianorum eorum, cui onere qualiumq; tenet.
 Hinc. eo vniuersaliori decreto Pontif. Inqui. supra omni iudicaminarij, et iudicimie Penitentia
 immittos obligomus: et ex eo quod magis odiosa reddi videntur, si notitia sacram. v. exca defensionis,
 nullo puztito iudicio defensionis puzmuis, quz si illud puztiteret; tunc vni potuit puztiteri septimice ad
 uicium mala sibi ea propterea imminenta; secum vero in casu questionis, cum nil tale prudente timeret.
 Atque hec pluuquam satis decantat opinione puzna abuditate se ipsam abundantia reflectentem.

Idem hac de re iudicij facile qui puzrabit, si vel leuiter puzuemat naturam momenti,
 quz pro se optant aduersarij: neq; vni vsterius requiriti ad eorum inuoluntaria funditus puzpici-

^a naturali snt,
 et diuina

endam. Nam 1^o quidem, iure merito reprehenditur episcopus cap. fin. 6. q. 2. quod publice vitare-
 rit peccatorum, qui sibi sibi non aut ut iudici; sicut Parisi sui criminis fauere; et contra sacramentalium,
 ut notat ibidem glossa, et affirmat igitur episcopus, cum initio cap. inuenit dicit factum sibi esse sui delictum:
 id enim vero, ut se esse parat, tutari nequies, sine capere violam scripti, si illud sibi sacram. muni-
 cariet. Libere etiam ut 2^o defensionis, vel superioris eque ac ante postprofessionem exceptis, elipca vel
 secum in prelatum sui legitime, nunquam in eis ullis habere, aut habere potuerunt, adomittun-
 da electionis propter delictum quodcumque ex sola confessione cognitur. Invariatur praeterea retinet
 3^o in utendi post defensionem (caute in, et offensionem, ac scandalum omne deuitando) notitia contra sacram-
 mentalium habita materiam defensionis; puniendi in foro externo delictum sui subditi ante vel post il-
 lum defensionem ad se delatum; removendi ab officio ad minus amovibili penitentem, quem peccati sui a
 notitia sacram. suorum delictorum rationabiliter prius removeere stantur, aut 1^o post defensionem
 iuxta de causa defensionem non concernente, stantur; et recusandi eidem beneficii prius in-
 debiti; modo nec illud certum affirmet, aut graviter puniat, ex secutione, et magis inuimran-
 tiata notitia sacram. li; nec eo eadem inducam vllatenus, ad illum quantum removendum ab offi-
 cio, aut ad eius postulata vstantur rejicienda; hoc enim, et sacram. reddere odium, et est ma-
 ius, quod habet legitime, non quidem ad dignitatem aut officia praerogata obtinenda, sine ea ipse
 neque, aut difficultiora reddantur, ob ea sua crimina eo clavis scita. Prius id habeant
 defensionis, et alij ad sigillum obliquis, tunc maxime cum consulti (sapientius autem hunc in finem non in-
 lenent eo sacrorum n. 2001) eo eorum informationibus dependet honor, aut bonum aliud suorum peniten-
 tium. Licet enim per difficultate frequentius non sit cognitum indignum eo defensionibus talem ducit be-
 ne eo alij motum contra sacramentalibus; si in, cum se exornare oportet ab informationibus
 reddendum ob periculum scandalum. Et facile sibi blanditur, ^{defensionis} suae intentionem, et ut indignum beneficio, ad quod
 propositum, sui penitentem declarat, vel studium iniquitatis defectum contra sacram. li, vel prius scitis iniqui-
 tati accipit, aut eo levibus ^{saltem criminum} modis secundum se, praerogativam in, aut eam ex notitia sacram. li, propositum sibi
 fingit, et nequit, et si hae penitentem lateant, vel se etiam ipsum falso religionis zelo decipiat, cum in a fractione
 sigilli non vacent, et notissima illa sit inima cordi et sanctiora menti clavis iniectione Deo, equi-
 tati eiusdem iudicij rigorum nunquam effugiet.

Ut illiusmodi 2^o est moderata saltem peccatorum recusat, et venientissima non semel ad abitecendos
 subditos ab illi utuandis, aut 1^o committendis: copiam enim per se loquendo, qui ea praerogant, relicto
 sacro Ordine, et deinde requisitis rubore vel maximo, praerogant adue prelatum, non ut unum illorum
 instructum gubernatione extera aptius moderata, quod est omni inportabile penitentibus, odiosissimum,

et re-

et religionis exercitum, et ut ab eo utriusque sapientioris D.^o rectius dirigatur, utriusque medicina salu-
 brum sibi vulneribus, et efficacius remedium accipiat, et utriusque proprio prudentiore iudice, responden-
 te sui peccati oportitudine penitentia assignata, valide absolvatur. 5.^o denique facile contemnendum
 fatemur, et si malint adversarij, nihil aliud habendum paraverunt, cuius qui acquiesceret,
 multo maius aliud ab ipso esse subeundum: solenniter in decipiunt adversarij id ~~quod~~ ^{generale prin-}
 cipium aptando ~~quod~~ casui presenti. Licet enim utriusque in circumstantiis speculandi scientia sacram.^o et obstricti copacto
 ne indigno penitenti speciatim minus quod sibi procurat, deusque possit aliqua eiusdem mortalitatis, ac in
 nullorum forsam miseram etiam conditionem; ea sit, quae committeret excoerem minus cuius indignum est,
 aut sacrilege impens cum animarum periculo collatione sacram.^o; et cum nec omnia eiusdem peccata
 deuterat, eum magis transgressum scelerum se utitur, id minus sibi expectandum, et cui denegatum praeserta
 nec aliorum dam-
 na tanti haberi
 par est a solo puer-
 tum speculandi, quan-
 ti merito habentur
 a tota ecclesia gra-
 vamina, quae ex ta-
 li visu notitia
 pueri sacramen-
 tali necessario
 sequuntur. Quo-
 tum enim ~~quod~~

ferendo; nec tamen aliorum debeat huius debet, ut suaderi potest a pueri aut praeserta quae in pueri
 ne sacram.^o sine facultate penitentiae, quae ab ipso iura causa peti non potest. Lacroix n. 1959 et cum eo
 tali praeserta, quod non a se, sed a solo speculandi confiteri debeat, cuius alio, quod non in eum
 scientia sequeret; et contemni eo si in huius respectu praeserta, et nihil habendum, et in ma-
 gna nota hinc minime, et incredibile mala ~~quod~~. Quoties enim penitentiae respuerent pecca-
 torum, quia timent ne in se tanti momenti exaret speculandi ignavia sepe, et imprudens respuerent;
 reliqua ~~quod~~ suspectum ea pueri commens sacram.^o hoc, odiosum, et inaccessibile. Inconveniens
 omnium maxime, et ne pro totius mundi salute unquam contemnendum; ut cum reliquum in huius dubio pa-
 raphrahi dicitur, et alii in affirmibus apud viva et sancti. cit. ac Delugo disp. 23. Sect. 5. constat
 perspicua ex pluribus principiis, et rationibus tota hac sect.^o spiritum tradit.